
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

25.05.2020  № 532 

Об утверждении Порядка размещения сведений  
о доходах, расходах, об имуществе и  
обязательствах имущественного характера, лиц,  
замещающих муниципальные должности и  
должности муниципальной службы  
администрации Ординского муниципального  
округа и ее отраслевых (функциональных) органов  
в информационно-телекоммуникационной сети  
Интернет на официальном сайте администрации  
Ординского муниципального округа и  
предоставления этих сведений средствам  
массовой информации для опубликования 
 

В соответствии с частью 6 статьи 8, частью 4 статьи 8.1. Федерального 

закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 

08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», статьей 8 Закона 

Пермского края от 04.05.2008 № 228-ПК «О муниципальной службе в Пермском 

крае», частью 5 статьи 4 Закона Пермского края от 11.11.2013 № 239-ПК «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности Пермского края, лиц, замещающих муниципальные должности в 

муниципальных образованиях Пермского края, государственных гражданских 

служащих Пермского края, муниципальных служащих в Пермском крае и иных 

лиц их доходам», администрация Ординского муниципального округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы 

администрации Ординского муниципального округа и ее отраслевых 

(функциональных) органов в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на официальном сайте администрации Ординского муниципального 

округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ординского 

муниципального района от 01.02.2019 года № 75 «Об утверждении Порядка 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

consultantplus://offline/ref=DAAAD48C1A9351AA488BE45D0C237FBDAC2C812894C4AC077CAF3F660133A54B47217776B521584866F35E62916DB59696BAA921YEM7E
consultantplus://offline/ref=DAAAD48C1A9351AA488BE45D0C237FBDAC2C852191C5AC077CAF3F660133A54B47217774BE21584866F35E62916DB59696BAA921YEM7E
consultantplus://offline/ref=DAAAD48C1A9351AA488BFA501A4F22B6A726DF2496C3A65025F839315E63A31E07617124ED6E591420A34D60956DB79789YBM1E
consultantplus://offline/ref=63461A184622D0DF24694D20372CE8DE3CD75979EBEBA227EEFC0A9FB1157A32AD4A5236CA691904E96428BF79DC0AD89EB2C6D98F7162CC5F5C349ArClCE


2 

 

имущественного характера, представленных муниципальными служащими 

администрации Ординского муниципального района на официальном сайте 

администрации Ординского муниципального района и предоставления этих 

сведений средствам массовой информации для опубликования». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Ординского 

муниципального округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации муниципального округа Кузнецову Н.В. 

 

 

Глава муниципального округа                                                                 А.С. Мелёхин 



3 

 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Ординского муниципального округа 
от 25.05.2020 № 532 

 

ПОРЯДОК 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, лиц, замещающих муниципальные должности и 

должности муниципальной службы администрации Ординского 

муниципального округа и ее отраслевых (функциональных) органов в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном 

сайте администрации Ординского муниципального округа и предоставления 

этих сведений средствам массовой информации для опубликования 

 

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности администрации 

Ординского муниципального округа по размещению сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы 

администрации Ординского муниципального округа и ее отраслевых 

(функциональных) органов (далее – служащие), их супругов и 

несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера) в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации 

Ординского муниципального округа (далее - официальный сайт), а также 

предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования в связи с их запросами. 

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации 

(по их запросу) предоставляются для опубликования следующие сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

служащих, замещающих должности, замещение которых влечет за собой 

размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащему, 

его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или 

находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны 

расположения каждого из таких объектов; 

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности служащему, его супруге (супругу) и 

несовершеннолетним детям; 

в) декларированный годовой доход служащего, его супруги (супруга) и 

consultantplus://offline/ref=63461A184622D0DF24694D20372CE8DE3CD75979EBEBA227EEFC0A9FB1157A32AD4A5236CA691904E96428BF79DC0AD89EB2C6D98F7162CC5F5C349ArClCE


4 

 

несовершеннолетних детей; 

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг, ценных бумаг, долей участия, 

паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких 

сделок превышает общий доход служащего, и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих отчетному периоду. 

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам 

массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о 

доходах служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об 

имуществе, принадлежащем на праве собственности, и об их обязательствах 

имущественного характера; 

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи 

служащего; 

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации служащего, его супруги 

(супруга), детей и иных членов семьи; 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих служащему, его супруге (супругу), 

детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их 

пользовании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера формируются должностными лицами, ответственными 

за профилактику коррупционных и иных правонарушений, либо должностными 

лицами, на которых возложены функции кадровой работы администрации 

Ординского муниципального округа и ее отраслевых (функциональных) органов, 

в сроки, установленные в пункте 5 настоящего Порядка, и передаются для 

размещения в отдел организационно-правовой работы администрации 

Ординского муниципального округа по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку. 

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь 

период замещения служащим должностей, замещение которых влечет за собой 

размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе 

consultantplus://offline/ref=4A6ABA3171007EB085E77624C87B39C3EF8787C37AE7833B53CAD10369A861CEBBE44C8D320A11F0F16C6204943AB886C8328BB4315961DE656B3881a8K9G


5 

 

и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, находятся на официальном сайте администрации 

Ординского муниципального округа Пермского края, и ежегодно обновляются в 

течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи. 

6. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 

настоящего Порядка, обеспечивается отделом организационно-правовой работы 

администрации Ординского муниципального округа по форме согласно 

приложению к настоящему Порядку. 

7. Администрация Ординского муниципального округа и (или) отраслевой 

(функциональный) орган: 

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства 

массовой информации сообщает о нем служащему, в отношении которого 

поступил запрос; 

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства 

массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в 

пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения 

отсутствуют на официальном сайте. 

8. Должностные лица, обеспечивающие размещение сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на 

официальном сайте и их представление средствам массовой информации для 

опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации 

ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение 

сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся 

конфиденциальными. 

 



Приложение 

к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы администрации Ординского 

муниципального округа и ее отраслевых (функциональных) органов в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 

администрации Ординского муниципального округа и предоставления этих 

сведений средствам массовой информации для опубликования 

Форма 

Сведения  

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы администрации Ординского муниципального округа и ее отраслевых 

(функциональных) органов за период с 01 января ____ г. по 31 декабря 20___ г. 
 

Фамилия,  

имя, отчество 

служащего 

<1> 

Должность 

<2> 

Декларирован-

ный 

годовой доход  

за _____ год 

(руб.) 

Перечень объектов 

недвижимости, принадлежащих 

на праве собственности 

Перечень объектов 

недвижимости, находящихся в 

пользовании 

Транспортные 

средства, 

принадлежащие 

на праве 

собственности 

Сведения об источниках 

получения средств, за счет 

которых совершена сделка по 

приобретению земельного 

участка, объектов недвижимого 

имущества, транспортного 

средства, ценных бумаг, акций 

(долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах 

организаций 

<6> 

вид 

объектов 

недвижим

ости <3> 

площадь 

(кв. м) 

страна  

располо-

жения 

<4> 

вид      

объектов 

недвижим

ости <3> 

площадь 

(кв. м) 

страна  

располо- 

жения 

<4> 

вид марка  

Служащий            

Супруг(а) Х           

Несовершеннол

етний ребенок 

<5> 

Х 
          

<1> Указывается только Ф.И.О. служащего. 
<2> Указывается только должность служащего. 
<3> Например, жилой дом, земельный участок, квартира и т.д. 
<4> Россия или иная страна (государство) 
<5> Указать, сын или дочь. 
<6> Указывается если сумма сделки превышает общий доход служащего, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки. 

file://Dcupfin/Docs-Soft/Documents%20and%20Settings/User/Рабочий%20стол/Совет%20депутатов%20ОСП/Решения%20СД/2016/132%20О%20разм.%20инф.%20на%20сайте%20по%20дох.%20депутатов.docx%23Par103%23Par103
file://Dcupfin/Docs-Soft/Documents%20and%20Settings/User/Рабочий%20стол/Совет%20депутатов%20ОСП/Решения%20СД/2016/132%20О%20разм.%20инф.%20на%20сайте%20по%20дох.%20депутатов.docx%23Par104%23Par104
file://Dcupfin/Docs-Soft/Documents%20and%20Settings/User/Рабочий%20стол/Совет%20депутатов%20ОСП/Решения%20СД/2016/132%20О%20разм.%20инф.%20на%20сайте%20по%20дох.%20депутатов.docx%23Par107%23Par107
file://Dcupfin/Docs-Soft/Documents%20and%20Settings/User/Рабочий%20стол/Совет%20депутатов%20ОСП/Решения%20СД/2016/132%20О%20разм.%20инф.%20на%20сайте%20по%20дох.%20депутатов.docx%23Par106%23Par106
file://Dcupfin/Docs-Soft/Documents%20and%20Settings/User/Рабочий%20стол/Совет%20депутатов%20ОСП/Решения%20СД/2016/132%20О%20разм.%20инф.%20на%20сайте%20по%20дох.%20депутатов.docx%23Par106%23Par106
file://Dcupfin/Docs-Soft/Documents%20and%20Settings/User/Рабочий%20стол/Совет%20депутатов%20ОСП/Решения%20СД/2016/132%20О%20разм.%20инф.%20на%20сайте%20по%20дох.%20депутатов.docx%23Par107%23Par107

